Администрация Лощиновского сельского поселения
Урюпинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "  14 " сентября         2017 г.                                № 33

Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности управления муниципальными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Лощиновского сельского поселения.

В соответствии с Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации и Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 07.07.2014 № 373/пр/428 «Об утверждении методических рекомендаций по установлению рекомендуемых показателей эффективности управления государственными и муниципальными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, и рекомендуемых критериев оценки эффективности управления государственными и муниципальными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь Уставом Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения оценки эффективности управления муниципальными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Лощиновского сельского поселения в Приложении № 1.
2. Утвердить Критерии оценки эффективности управления предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Лощиновского сельского поселения в Приложении № 2.
3. Утвердить Положение о комиссии по проведению оценки эффективности управления муниципальными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Лощиновского сельского поселения в Приложении № 3.
4. Утвердить состав комиссии по проведению оценки эффективности управления муниципальными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Лощиновского сельского поселения в Приложении № 4.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
7. Обнародовать в установленном Уставом Лощиновского сельского поселения порядке, посредством размещения на информационных стендах.

Глава Лощиновского сельского поселения
Урюпинского муниципального района
Волгоградской области                                                           В.И. Калдин

Приложение № 1
к постановлению администрации
Лощиновского сельского поселения
от 14.09.2017 №33

ПОРЯДОК
проведения оценки эффективности управления муниципальными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Лощиновского сельского поселения

1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок проведения оценки эффективности управления муниципальными предприятиями (далее - Предприятия), осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее - Порядок), определяет:
- цель оценки;
- порядок организации и проведения оценки.

2. Цель оценки
Оценка эффективности управления Предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
3. Порядок организации и проведения оценки
1. Оценку эффективности управления Предприятиями проводит комиссия по проведению оценки (далее - Комиссия).
2. Комиссия проводит сопоставление значений рекомендуемых показателей, утвержденных для Предприятия в соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации и Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 07.07.2014 № 373/пр/428 «Об утверждении методических рекомендаций по установлению рекомендуемых показателей эффективности управления государственными и муниципальными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, и рекомендуемых критериев оценки эффективности управления государственными и муниципальными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства», на каждый отчетный период (календарный год) с фактическими значениями рекомендуемых показателей, установленных для Предприятия по итогам соответствующего отчетного периода с целью оценки эффективности управления Предприятием.
3. В случае отсутствия у Предприятия фактических данных для первого отчетного периода, на который устанавливаются плановые значения рекомендуемых показателей, плановые значения определяются по имеющимся фактическим данным за неполный отчетный период с приведением их до значений за полный период.
4. Фактические значения рекомендуемых показателей рассчитываются в отношении Предприятия по формулам, приведенным в Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации и Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 07.07.2014 № 373/пр/428 «Об утверждении методических рекомендаций по установлению рекомендуемых показателей эффективности управления государственными и муниципальными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, и рекомендуемых критериев оценки эффективности управления государственными и муниципальными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства», на основании данных, полученных за соответствующий отчетный период от Предприятия.
5. Расчет итогового показателя эффективности управления Предприятием определяется по формуле:

[image: ],

где:
n - количество показателей.
Рекомендуемый показатель считается исполненным, если Пi = 1.
Рекомендуемый показатель считается неисполненным, если Пi = 0.
6. Оценку эффективности управления Предприятиями Комиссия осуществляет на основании критериев, утвержденных настоящим Постановлением.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Лощиновского сельского поселения
от 14.09.2017 №33

КРИТЕРИИ
оценки эффективности управления предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории  Лощиновского сельского поселения

от 1 до 0,8 баллов - эффективное управление Предприятием;
от 0,8 до 0,6 баллов - достаточно эффективное управление Предприятием;
от 0,6 до 0,4 баллов - условно-эффективное управление Предприятием с необходимостью совершенствования по отдельным направлениям деятельности;
от 0,4 до 0,2 баллов - низкий уровень эффективности управления Предприятием;
ниже 0,2 баллов - неэффективное управление Предприятием.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Лощиновского сельского поселения
от 14.09.2017 №33

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению оценки эффективности управления муниципальными унитарными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Лощиновского сельского поселения

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регулирует деятельность комиссии по проведению оценки эффективности управления муниципальными унитарными предприятиями (далее - Предприятия), осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее - Комиссия).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом РФ, действующим федеральным законодательством, законодательством Волгоградской области, Уставом Лощиновского сельского поселения и настоящим Положением.
1.3. Комиссия состоит из председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.

2. Полномочия Комиссии
2.1. Комиссия осуществляет следующие полномочия:
- рассмотрение показателей эффективности управления Предприятиями;
- расчет итогового показателя эффективности управления Предприятием;
- оценка эффективности управления Предприятиями.

3. Порядок работы Комиссии
3.1. Представленные Предприятиями для рассмотрения показатели Комиссия рассматривает в течение 5 рабочих дней и дает оценку деятельности Предприятия.
3.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.
3.3. Заседание Комиссии проводит ее председатель.
3.4. Секретарь Комиссии организует подготовку и проведение заседаний Комиссии, ведет протокол заседаний Комиссии.
3.5. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.
Протокол заседания Комиссии направляется главе администрации Лощиновского сельского поселения.

Приложение № 4
к постановлению администрации
Лощиновского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 14.09.2017 №33

СОСТАВ
комиссии по проведению оценки эффективности управления муниципальными унитарными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Лощиновского сельского поселения

ФИО – главный специалист администрации Лощиновского сельского поселения, председатель комиссии

ФИО -  ведущий специалист , секретарь комиссии

члены комиссии:
ФИО -  главный бухгалтер администрации Лощиновского сельского поселения

image1.wmf
n

i1

Питог. = Пi / n

=

å